
Viborg Amt 
 
Projekt: Kvalificering af indsatsen i forhold til senhjerneskadede og deres pårørende i Viborg 
Amt. 
 
Beskrivelsen er hentet fra bogen:  
Uddannelse af personale, udgivet af Videnscenter for Hjerneskade. 
 
Hele bogen kan hentes på: http://www.vfhj.dk/admin/write/files/359.pdf 
 
 
Baggrunden for projektet var Hjerneskadesamrådets konstatering af, at der manglede tilbud til 
hjerneskadede i Viborg Amt. De forløb, der var, var ukoordinerede og manglede kontinuitet og 
området trængte til en særlig bevågenhed.  
 
Formålet med projektet var: 
 
1. Opbygning af professionelle netværk. 
2. Organisering af langsigtede, tværfaglige procedurer for udslusning/udskrivning fra hospital.  
3. Systematisk kortlægning af problemfelter i forhold til senhjerneskadede og deres pårørende i 
kommunerne. 
4. At medvirke til videns- og erfaringsopsamling på landsplan. 
 
Projektet var knyttet til centralt placerede chefer i både sundheds-, undervisnings- og kultur- samt 
socialforvaltningen på Amtsgården. Styregruppen havde desuden deltagelse af to repræsentanter 
fra Socialchefgruppen.  
Projektet i Viborg Amt er gennemført i perioden 1. august 2000 til 31. juli 2003. 
 
Placering af uddannelsesperspektivet 
En del af projektets formål indeholdt et ønske om kompetenceudvikling hos personalet som et redskab 
til at nå målet. Der blev ikke udarbejdet en forudgående analyse af behov, blot var der en tro på, at 
viden flytter grænser. Uddannelse blev et centralt element i bestræbelserne på at opbygge netværk og 
udvikle viden og holdninger blandt medarbejderne. 
I forbindelse med opbygning af et netværk af kommunale koordinatorer, der skulle fungere som 
videnspersoner og tovholdere på sagsbehandling, blev det tydeligt, at koordinatorerne havde behov for 
viden. Dette behov omfattede viden om hjerneskader, følger af skader samt kendskab til de systemer, 
der skulle arbejde sammen. 
Det blev ligeledes klart, at det basispersonale, der beskæftigede sig med de hjerneskadede i hverdagen, 
ligeledes havde behov for viden. Dette behov omfattede viden om hjerneskader, følger af skader samt 
kendskab til analyseredskaber og planlægningsmodeller. 
Erfaringerne fra uddannelsesaktiviteterne for både de kommunale koordinatorer og basispersonalet 
indgår i rapporten. 


